
    

. e : 

Yuu» 
re eo 

y +? z. 

REPUBLILA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

16 

  

RESOLUCION N* “9 0/ 

BARCO ANTOBÍO GUZMAN C.,. 
SUPERINTENDENTE DE COMPASTAS, 

En ejercicio de sus »stribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO : 

QUE nediísote Eserítura Pública de 14 de mayo de 1975, 
celebrada ante el Notario Quinta del Cantón Quito, se ha au 
mentada el capital, prorrogado el plazo de duración, refor- 
wado y codificado los estatutos ¿e la Compeñúla haónima deno 
mínada “CONDOR INDUSTRIA QUÍMICA S.A4.%3 l 

QUE el asñor Frenk 5eelig, en su calidad de Cerente 
de le Compañía, debidamente autorizado, ha comparecido a es . 
te Despacho para solícitar la aprebación del aumento de cn- 
pital, prórroga de plazo, reforms y codificación de estatu- 
tos de "“CORDOR IEDUSTRIA QUIMICA $.4.”, a cuyo efecto. ha 
presentado tres copias certificadas de la Escritura Pública 
a que se refiare el considerando anteríor; 

QUE el Departamento de laspección y Análisis de esta 
Superíntendeuacia ha precaentado 21 Informa N*300-DIA, de 27 
de vayo del año en eurso, nedíante el cual «e comprueba que 
la s«uecripción y pago del capital que se sumente se ha efes 
tuado de conformídad con los térzinos constantes de la Ego 
critura Pública de 14 de wayo de 1975 y con observancia da 
las disposiciones legales pertinentes; 

QUE pare el otorganiento de la Escritura Pública an- 
tea mauelonada te ka esxnplido con todos los requisitos nece 
satioós para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICOLO PRIMERO.- APROBAR el aumento da capital, plórroga 
¿a mlazo, reforma y todíficación de: es 

tatutos de la Coupañía “GOBROR. INDUSTRIA GUIEICA S.A.” de 
zonfornidsd con los tórminos constantes de la Escritora Pú- 
blica de 14 de mayo de 1975, «eeclobrada ante el Notario Quin 
to del Cantón Quito; auzrentoa de capital por la suma de SIN 
CO MILLONES. BEISCIENTOS DIEZ MIL SUCRES (8Sf. sao. 000,00), e 

coñ la enal el capítal sontal de la Compañía asciende sa la 
sauna de OCHO MILLONES, QUIVIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES sf. 

8'550.000, 90), dividido en OCHO MiL QUINIENTAS CINCUENTA .e 
ciones norinativas de UN MIL SUCRES £Sf/, 1. 903,00) de valor 
zada una. 

fo 

  

e



  

  

. REPUBLICA DEL ECUADOR : Ber 17 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ES 

ARTICULO SEGUERO.- DISPONER que el acñoer Hotariío Quinto 
del Cantón Quíto snots al smstaen de la / 

matriz de la Escritura Pública de 14 de mayo de 1375, otor 
gáda en esa Notaría, que se la aprueba en virtud de la pts 
gente Recolución. El señor SNotsriío sentará rasén de erxta 
anotación narpínal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER ave el señor Yotarío Segundo 
deal Cantón Quite anote al margen de 

las siguientes Escrituras Públicas, otorgadas en esa Rota- 
ría, correspondientes a la Compañía "CONDOR INDUSTRIA QUI- 
MICA S.A.: -a) de constitución, de 17 de diciembre de 
1986; -b) de aumento de capital y reforma de estatutos, A 
de li de febrero de 1949: -c) de reforss de estatutos, de 
14 de agosto de 1958; -d) de aumento de espital y reforma . 
de «estatutos, de 17 de febrero de 196%, que mediante Es- 
eritura Pública de 16 de mayo de 1975, celebrada en la Eo- 
taría Quinta de ante Cantón, la Compañía ba procedido € 
aumentar su capitel y reformar sus estatutos, actos que - 
son aprobados en virtud de la presente. Resolución. El as- 
ñor Vetarío sentará rezón de estas anotaciones nargínalos. 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que el señor Notario Cuarto 
del Cantón Quito anote al margen ¿e la 

matriz de la Yecritura Pública de reforma de estatutos de 
le Compañía "CONDOR INDUSTRIA OYIMICA S.A.", otorgada en e 
se dotería, de 22 de abril 4e 1963, que nediante Escritu- 
ra Pública de 14 de mayo de 1975, colebrada ev la Notaría 
Quinta de este Cantón, la Compañía ha precedido a aumentar 
su capítal, prorrogar el plazo de duración, reformar y co- 
diíficar sus estatutos, actos que son aprobados en virtuá 
de la presente Eerolución. El señor Notario sentará razón 
de esta anotación marginal, 

ARYTICOLO QUIBTO.- DISPOSER que el señor Notaría Quinto 
del Cantón Quito anote al margen de la 

matríz de la Escritura Pública de sunento de capital y re- , 
farma de estatutos de la Compañías "E£ONDOR INDUSTRIA QUINY- v 
CÁ S.4,”, colebrade en esa Notaría el 9 de julio de 1971, 
que mediante Escritura Pública de 14 ds mayo de 1975, oter 
gade en esa uisva Notaría, la Compañia ta procedido a su-. 
eentar su capital, prorrogar el »lazo de duración, refor- 
mar y codificar sus estatutos, actos que sou aprobados en 
virtud de la presente Resolución. Zi señor Notario sente- 
rá ratón de esta anotación marginal. 

ARTIZULO SEXTO, - DISPONER que el señor Renistrador Ner- 

cantíl ¿del Cantón Quíto enote el .mar- 
gen de las inscripciones de las Escríturas Públices mencío 
nadas en los Artículos anteriores, que mediante Escritora 

Í.



  

  

, . o a es ol 

REDUBLICA DEL ECUADOR 
st 18 ¿e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS «a 3 6» 

RSE” 
Páblica de 16 de mayo de 1975, culebrada en la Notaría Quin 
ta del Cautín Quito, la Compañía ha procedido a aumenter su, 
espital, prorrogar el pleso áe duración, reformar y esdifi- 
car sus estatutos, actos que son aprobedos en virtud de la 
presente Rezoclación. El señor Yegistrador pentaré rvazón de 
estas anotaciones mergiínalez. 

ARTICULO SEPTIMEO.- DISPONER que el señor Registrador He z- 
l contíl del Cantón Quito, de conformidad 

«on los Artículos 25 y 155 de la Ley de Cormpañlas, inscriba 
en el Reglstro a su cargo la Escritura Pública de aumento 
de etapital, prórroga de plazo, referma y codificación de es 
tatutos de la Compañía “CONDOR INDUSTRIA OUIMICA 5,4.”, ce o 

lebrada el 14 de meyo de 1975, ante el Notario Quinto de es 
ta Cantón, juntamente con la presente Resolución, El señor 
tegístrador archivaFfÉá uvs copia de dícha Escritura y devol=- 
verá las restantes con la rasén de la inscripción que se or 
done, 

ARTÍCULO 2CTAVO.- DISPONER que £e publique, por uía sola 
"  yez, en uno de los peribdicas de mayor 

_efraulación en la ciudad de Quito, un extracto de la iscrí- 
tura Pública de 14 de mayo de 1975, con la razán de su apro- 
bación; extracto aus será elaborado en esta Superintenden- 
cla y entregado pera su publicación, una vez presentada la 
copia de la Escritura con la rarón de su inscripeión en el 
Resistro Mercantil. 

CUBPLIDO, vuelva el expediente. 

CONUNIQUESE.- PADÁ y TA er la Superin- 
teudencia de Compañias, en Quíto, a 3 9 MAY 1975 

   
o” 

Marco To Guemia C., 
SUPERINTENDENTE EE COHMPAÑIAS. 

PROVETO y firaó la Resolución anterior, el se 
Hor doctor Mareo Antonio Cusmán C., Soperintendente de Som- 
paññas, en Quito, a - ER CERTIFICO.- 

  

2 

¡ 

Ñ $ ¿$. 
29-v-85


